ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƢƠNG KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    10105 /QĐ-UBND Hương Khê, ngày  26   tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định sử dụng logo, tem và hệ thống

nhãn hiệu của Chỉ dẫn địa lý Phúc Trạch dùng cho sản phẩm quả bƣởi

của huyện Hƣơng Khê kèm theo Quyết định số 9538/QĐ-UBND

ngày 02/8/2021 của Ủy ban nhân dân huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu

công nghiệp; Nghị định số 122/2010/NĐ-CP ngày 31/12/2010 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 103/2006/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở

hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp; được sửa đổi, bổ sung theo các Thông tư: Số

13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, số 18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, số

05/2013/TT-BKHCN ngày 20/02/2013, số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016

của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 2180/QĐ-SHTT ngày 09/11/2010 của Cục Sở hữu trí

tuệ về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn số 00022 cho sản phẩm quả bưởi

huyện Hương Khê;

Căn cứ Quyết định số 9536/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của UBND huyện

Ban hành quy định quản lý và sử dụng Chỉ dẫn địa lý Phúc Trạch; Cấp và thu hồi

Giấy chứng nhận quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý Phúc Trạch dùng cho sản phẩm

quả bưởi của huyện Hương Khê;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 162/TTr-

KTHT ngày 26/8/2021; sau khi thống nhất với Trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy định sử dụng logo, tem, và hệ thống nhãn hiệu

của Chi dẫn địa lý “Phúc Trạch” dùng cho sản phẩm quả bưởi của huyện Hương

Khê ban hành kèm theo Quyết định số 9538/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của

UBND huyện như sau:

1. Sửa đổi Điểu 12:

Điều 12. Quy trình đánh giá và cấp tem Chỉ dẫn địa lý

- Sau khi có đơn đăng ký số lượng tem cần cấp của các tổ chức, cá nhân, Tổ

kiểm tra của UBND huyện trực tiếp kiểm tra hoặc ủy quyền UBND xã kiểm tra

chất lượng sản phẩm, thống nhất số lượng quả đủ điều kiện cấp tem.

- Trong thời hạn 05 (năm) ngày làm việc kể từ khi nhận được Hồ sơ đề nghị

cấp tem, Tổ kiểm tra tiến hành đánh giá hồ sơ và quyết định cấp hoặc không cấp.

Trường hợp không cấp hoặc cấp không đủ số lượng tem, nhãn sản phẩm theo yêu

cầu thì phải trả lời bằng văn bản nêu rõ lý do.

- Trong quá trình dán tem yêu cầu các tổ chức, cá nhân phải cập nhật hồ sơ

lưu để phục vụ công tác thanh kiểm tra

 - Nếu có nhu cầu phát sinh thì cơ sở phải làm đơn đăng ký, Tổ kiểm tra sẻ

tiến hành kiểm tra thực tế và cấp theo quy định.

 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 9538/QĐ-UBND ngày

02/8/2021 của UBND huyện.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ

tầng, Nông nghiệp và PTNT; Trưởng các phòng, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Sở hữu trí tuệ;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&CN, NN&PTNT, Công thương;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT, NN&PTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Ninh

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T07:19:49+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T07:20:24+0700